

Wir sind immer für Sie da – Ihr unabhängiger Versicherungsmakler

Stand: 11.2023

Information gemäß § 15 Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV) – Erstinformation

1. Firma und Anschrift:

CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH Speicherstraße 55 60327 Frankfurt am Main Amtsgericht Frankfurt am Main HRB: 110 583 | UST Ident Nr.: DE 316 268 462

2. Geschäftsführer:

Lorenz Marius Becker, André Boudon, Claes Christiansen, Braulio Dario Rissi

3. Status des Vermittlers nach der Gewerbeordnung, Meldung und Registrierung:
CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH ist als Versicherungsmakler nach § 34d Abs. 1 der
Gewerbeordnung tätig, bei der zuständigen Behörde, der Industrie und Handelskammer Frankfurt am Main,
Börsenplatz 4, 60313 Frankfurt am Main, gemeldet und im Vermittlerregister unter der Nummer D-UC2S-PFVJD-82
registriert.

4. Beratung und Vergütung:

CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH bietet im Zuge der Vermittlung eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an und erhält für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages eine Provision vom Produktanbieter. Diese Provision ist somit nicht separat von Ihnen an CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH zu bezahlen, sondern bereits in der Versicherungsprämie enthalten. Weitere Vergütungen erhält CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH im Zusammenhang mit der Vermittlung nicht.

5. Bei Interesse können Sie die Angaben bei der Registerstelle überprüfen:

DIHK | Deutscher Industrie- und Handelskammertag e.V.

Breite Straße 29 10178 Berlin

Telefon: 0180 600 58 50 (0,20 €/Anruf)

www.vermittlerregister.info

6. Beteiligungen an Versicherungsunternehmen:

CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH hält keine Beteiligungen an Stimmrechten oder dem Kapital von Versicherungsunternehmen. Es gibt keine Beteiligungen von Versicherungsunternehmen an den Stimmrechten oder dem Kapital der CHECK24 Vergleichsportal für Sachversicherungen GmbH.

7. Schlichtungsstellen für außergerichtliche Streitbeilegung:

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin

Ombudsmann private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin

Informationen gemäß § 60 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 Versicherungsvertragsgesetz (VVG)

In den Vergleichen sind nicht alle im Markt aktiven Versicherer und Versicherungstarife abgebildet, weshalb es sich hierbei nur um eine entsprechend eingeschränkte Versicherer- und Vertragsauswahl handelt.

Grund für diese eingeschränkte Auswahl ist, dass manche Versicherer nicht oder nur eingeschränkt am Vergleich teilnehmen, weil sie entweder keine Tarifdaten oder Preise zur Verfügung stellen können, oder auf eigenen Wunsch nicht gelistet werden wollen oder keine Provisionsvereinbarung mit CHECK24 haben.

Eine Liste der an den Vergleichen teilnehmenden und der nicht teilnehmenden Versicherer und Versicherungstarife, je nach Vergleich, finden Sie unter folgenden URL:

 Privathaftpflichtversicherung: https://www.check24.de/privathaftpflicht/teilnehmende-versicherer/ Hundehaftpflichtversicherung: https://www.check24.de/hundehaftpflicht/teilnehmende-versicherer/ • Pferdehaftpflichtversicherung: https://www.check24.de/pferdehaftpflicht/teilnehmende-versicherer/ • Pferde-OP-Versicherung: https://www.check24.de/pferde-op-versicherung/teilnehmende-versicherer/ • Hundekrankenversicherung: https://www.check24.de/hundekrankenversicherung/teilnehmende-versicherer/ Katzenversicherung: https://www.check24.de/katzenversicherung/teilnehmende-versicherer/ https://www.check24.de/hausratversicherung/teilnehmende-versicherer/ • Hausratversicherung: • Wohngebäudeversicherung: https://www.check24.de/wohngebaeudeversicherung/teilnehmende-versicherer/ • Fahrradversicherung: https://fahrradversicherung.check24.de/fvk/versicherer/ https://www.check24.de/rechtsschutzversicherung/teilnehmende-versicherer/ • Rechtschutzversicherung:

Diese und weitere Listen der CHECK24 Vergleiche finden Sie zudem unter: https://www.check24.de/unternehmen/teilnehmende-anbieter/.